PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

LEI N° 4.534 DE 23 DE AGOSTO DE 2022.

Projeto de Lei n° 164/2022, de autoria do Poder Executivo Municipal.

"Dispõe sobre abertura de crédito adicional
Suplementar no orçamento vigente para os fíns
que menciona".

O Prefeito Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso, Dr.

ADILSON GONÇALVES DE MACEDO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do

inciso 1 do Art. 78 da Lei Orgânica do Município - L.O.M, faz saber que a Câmara aprovou e

ele sanciona a seguinte Lei Ordinária Municipal:

Art. 1" - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Credito

Adicional Suplementar no valor de R$ 2.119.500,00 (dois milhões, cento e dezenove mil,

quinhentos reais) destinado o reforço de dotação orçamentaria por meio de excesso de

arrecadação, ao qual serão alocados nas Secretarias Municipais de Gabinete do Prefeito,

Administração e Finanças, classificadas e codificadas sob a seguinte função programática:

PREFEITO

PREFEITO

Cr4P3wq3.439.239/0001-50
CE^ 78.600-907

02 - GABINETE DO PREFEITO

001 - GABINETE DO PREFEITO

04 - ADMINISTRAÇÃO
122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
0101 - CIDADE PARTICIPATIVA E EFICIENTE

2004 - MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES GABINETE DO

3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

R$ 563.700,00

Fonte- 15000000000.

02 - GABINETE DO PREFEITO

001 - GABINETE DO PREFEITO

04 - ADMINISTRAÇÃO
122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
0101 - CIDADE PARTICIPATIVA E EFICIENTE

2004 - MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES GABINETE DO

3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
R$ 42.900,00

Fonte- 15000000000.

O  ®— o

(66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n' 522. Centro
Barra do Garças/l«iT

PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

PREFEITO

02 - GABINETE DO PREFEITO

001 - GABINETE DO PREFEITO
04 - ADMINISTRAÇÃO
122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
0101 - CIDADE PARTICIPATIVA E EFICIENTE
2004 - MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES

3.1.91.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
R$69,900,00

Fonte- 15000000000.

GABINETE DO

04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
001 - GABINETE DO SECRETARIO
04 - ADMINISTRAÇÃO
128 - FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
0102 - ADMINISTRAÇÃO TRANSPARENTE
2008 - MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES SEC ADMIN
3.1.90.11.OO - VENCIMENTOS E VANTAGENS FDCAS - PESSOAL CIVIL

R$404.000,00

Fonte- 15000000000.

04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
OOÍ - GABINETE DO SECRETARIO

04-ADMINISTRAÇÃO
128 - FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
0102 - ADMINISTRAÇÃO TRANSPARENTE
2008 - MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES SEC ADMIN
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
R$ 39.000,00

Fonte- 15000000000.

03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
001 - GABINETE DO SECRETARIO

04 - ADMINISTRAÇÃO
123 - ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
0103 - GESTÃO FINANCEIRA EFICIENTE

2006 - MANUTENÇÃO ATIV FINANÇAS
3.I.90.I I.OO - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

R$ 938.000,00

Fonte- 15000000000.

Q. O

439.239/0001-50

78.600-907

(66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n" 522. Centro
Barra do Garças/MT

PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
001 - GABINETE DO SECRETARIO

04-ADMINISTRAÇÃO
123 - ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
0103 - GESTÃO FINANCEIRA EFICIENTE
2006 - MANUTENÇÃO ATIV FINANÇAS
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
R$ 22.500,00

Fonte- 15000000000.

03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
001 - GABINETE DO SECRETARIO

04-ADMINISTRAÇÃO
123 - ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
0103 - GESTÃO FINANCEIRA EFICIENTE

2006 - MANUTENÇÃO ATIV FINANÇAS
3.1.91.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
R$ 39.500,00

Fonte- 15000000000.

Art. 2" - Constitui recurso ao crédito adicional suplementar, no valor de R$

2.119.500,00 (dois milhões, cento e dezenove mil, quinhentos reais), autorizado no artigo 1°,

o excesso de arrecadação, de acordo com o artigo 43, § 1°, inciso II e § 3°, da Lei Federal n°

4.320, de 17/03/1964;

Art. 3° - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a efetuar a atualização

dos anexos de metas e ações para o exercício de 2022 a 2025 das leis n° 4.363 de 2021 (PPA),

Lei n° 4.308 de 2021 (LDO) e Lei n° 4.364 de 2021.

Art. 4° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Muiii&ipal de Barra do Garças/MT 23 de agosto de 2022.

ADILSON jSONÇALVES DE MACEDO
' Prefeito Municipal

0  O o

CNPa: Q3.439.239/0001-50 (66)3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n'522. Centro
^ CEP; 78.600-907 Barra do Garças/MT

i X L: 31::: iV. o.

V ̂
ú  /c-s^

4.

' >